
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Sexta-feira •  27 de abril de 2018 •  Ano II • Edição Nº 208

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018) ....................................................... 2
REVOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018) ................................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE ................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

EDITAL Nº 002/2018 ...................................................................................... 4



Sexta-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 208

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 424/2017 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Material 

Permanente, visando atender ás necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
 
LOTE I – EQUIPAMENTOS DIVERSOS  

VALOR: R$39.541,14 (trinta e nove mil, quinhentos e quarenta e um reais e quatorze 

centavos reais). 

EMPRESA VENCEDORA: DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES  

 
LOTE II – EQUIPAMENTO DE ESCRITÓRIO 

VALOR: R$14.460,00 (quatorze mil, quatrocentos e sessenta reais). 

EMPRESA VENCEDORA: MOBILAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 

 
LOTE III – EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 

VALOR: R$30.000,00 (trinta mil reais). 

EMPRESA VENCEDORA: VIDA HOSPITALAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  

 
LOTE IV – EQUIPAMENTOS ELETRO - ELETRÔNICOS 

VALOR: R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

EMPRESA VENCEDORA: VIDA HOSPITALAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP  

 

 
EDSON LUIZ MOREIRA COSTA 

Pregoeiro Oficial 
 
NOS TERMO DO PARECER JURÍDICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, 
PARA QUE PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍDICOS. 
 
 

São Félix, 24 de abril de 2018. 
 
 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
PREFEITO 



Sexta-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 208

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

REVOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
 

 

O Pregoeiro do Município de São Félix, Estado da Bahia, torna público e 
dá ciência aos interessados que pelo motivo dos preços não terem sidos 
aprovados pela Secretaria demandante por estarem muito acima do 
praticado no mercado resolve REVOGAR, o Lote II da licitação acima 
epigrafada. São Félix, 25 de abril de 2018. Edson Luiz Moreira Costa – 
Pregoeiro. 



Sexta-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 208

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EDITAL Nº 002/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX - BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

EDITAL N° 002 / 2018 

 

PRORROGAÇÃO DAS I NSCRIÇÕES 

 

A Secretaria de Educação de São Félix, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 

torna pública a prorrogação das inscrições e alteração do cronograma do processo 

seletivo simplificado de assistentes para atuarem no Programa Mais Alfabetização 

(PMALFA) instituído pelo Edital nº 01/2018, publicado no Diário Oficial do Município 

em 24/04/2018, nos seguintes termos: 

1- Ficam prorrogadas as inscrições até às 17h00 do dia 04 de maio de 2018. 
2- Fica alterado o cronograma anexo IV de execução do processo seletivo 

simplificado, alterando a data de realização de entrevista para o dia 08 de maio de 

2018. 
3- O resultado Final Definido do processo seletivo, anteriormente previsto para 

27/04/2018, será divulgado em 09/05/2018. 

 
CRONOGRAMA 

ETAPAS DATA LOCAL 
Inscrições 24 a 04 de maio de 2018 / 8h às 

12h – 14h às 17h 
Secretaria Municipal de 
Educação 

Entrevista 08 de maio de 2018. Secretaria Municipal de 
Educação 

Resultado Final 09 de maio de 2018 Secretaria Municipal de 
Educação, emails, mural da 
SME e PMSF. 

 

São Félix-Ba, 26 de abril de 2018. 

 
Alex Sandro Aleluia de Brito 

Prefeito Municipal



Sexta-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 208

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018)
	REVOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
	ATOS OFICIAIS
	EDITAL Nº 002/2018



		+55 (71) 4062-9110
	2018-04-27T16:51:43-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




